ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                         ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

Об итогах проведения городского конкурса

художественно прикладного творчества и дизайна «Фейерверк талантов»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от «О реализации плана городских мероприятий учреждений

дополнительного образования в рамках художественной направленности на

2025-2026 уч.год» МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского

района провел городской конкурс художественно-прикладного творчества и

дизайна «Фейерверк талантов» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 264 учащихся из 27 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса (приложение №1) и свидетельствами

участников круглого стола.

2. Наградить благодарственным письмом Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                              И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городского конкурса

художественно прикладного творчества и дизайна «Фейерверк талантов»

№

Район

Наименование образовательных

учреждений, участников Конференции

Кол-во

организаций

Кол-во

работ

1  Авиастроительный
ГБОУ Школа-интернат №1 для детей с ОВЗ,

МБУДО ДШИ, МБУДО ЦВР
3 34

2  Вахитовский МБОУ СОШ №80 1 5

3  Кировский
МБУДО ЦДОД «Заречье»,

МБОУ СОШ №188
2 12

4  Ново-Савиновский

МБОУ Гимназия № 13

МБОУ СОШ № 30

МБОУ СОШ № 31

МБОУ СОШ №38

МБОУ СОШ №71

МБОУ СОШ № 113

МБОУ Многопрофильный Лицей №170

МБОУ Гимназия №179

МБУДО «ЦВР»

МБУДО  ДДЮТиЭ «Простор»

МБУДО ДХШ №3

МБУДО ЦДТ

МБУДО ДМШ №11

13 161

5  Московский
МБУДО ДДЮТиЭ, МБОУ СОШ №34,

МБУДО ДПУ «Молодость»
3 12

6  Приволжский

МБУДО ДШИ, МБОУ СОШ №82,МБОУ

СОШ № 173, ГБОУ Школа № 76 для детей с

ОВЗ, МБУДО ДПЦ «Юность»

5 30

  ИТОГО: 27 264

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

Список победителей городского конкурса

художественно прикладного творчества и дизайна «Фейерверк талантов»

Место Фамилия, имя  Название ОО Район ФИО руководителя

1) Аппликация (бумага, картон)

7-10 лет

Индивидуальные работы

1 Ганиятуллина

Иделия

МБОУ СОШ № 31 Ново-Савиновский Козина С.О.

2 Шакирзянова Саида МБОУ СОШ № 30 Ново-Савиновский

3 Толибжонов

Муххамад

МБОУ СОШ № 31 Ново-Савиновский Козина С.О.

11-14 лет

1 Сафина Ралина МБОУ СОШ № 80 Вахитовский Софронова А.Э.

2) Номинация «Кукла из различных материалов»

7-10 лет текстиль

1 Хафизова Зарина МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский Хафизова Э.Х.

10-14 лет

1 Вагапова Виктория МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Самирханова Р.А.

2 Калашникова

Валерия

МБОУ СОШ №71 Ново-Савиновский Мясникова Л.Ф.

2 Рифатова Фарида МБУДО ЦВР/

МБОУ Гимназия

№13

Ново-Савиновский Софронова А.Э

3 Хисамова Ева МБОУ СОШ № 82 Приволжский Шарифуллина Л.Н.

3 Фазлиева София МБОУ Лицей

№188

Кировский Хайрутдинова И.А.

3 Сайфуллина Лилия МБУДО ДМШ Авиастроительный Ларионова Ю.В.

3) Номинация «Композиции и панно из различных материалов»

Коллективные работы

7-10 лет

1 Валеева Ясмина,

Гимадетдинов

Самат, Скачкова

Алиса

  МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Шайхутдинова Д.Ф.

Коллективные работы

11-14 лет

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

1 Ничипорук Дарья,

Ничипорук Алиса

  МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Глазунова В.Ю.

2 Ничипорук Дарья,

Ничипорук Алиса

  МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Глазунова В.Ю.

Индивидуальные работы

10-14 лет

1 Мифтахутдинов

Роман

МБОУ школа №38 Ново-Савиновский Калимуллина Д.О.

2 Мартынова Радмила ГБОУ школа №76

для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

Приволжский Чернышева Л.С.

2 Валиева Карина ГБОУ школа №76

для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

Приволжский Давлетшина Л.С.

3 Мухамадуллина

Карина

ГБОУ школа №76

для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

Приволжский Чернышева Л.С.

3 Борисова София ГБОУ школа №76

для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

Приволжский Давлетшина Л.С.

4) Номинация «Роспись по стеклу, дереву, коже и т.д. в различных техниках»

7-10 лет

1 Гусейнова Ясмина МБОУ СОШ № 31/

МБУДО ЦВР

Ново-Савиновский Козина С.О.

11-14 лет

1 Сарарова Камилла МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Максименко И.Ю.

2 Родин Артем МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Ахметшина А.А.

2 Ефремова Дарья МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

3 Кордзая Марьям МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Некрасова А.В.

3 Низамиева Лейла МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Некрасова А.В.

5) Номинация «Вязание»

7-10 лет

1 Жумангулова УДОД Заречье Кировский Крылова Н.Р.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

Ариана

2
Низамова Клара МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Надершина И.Ф.

2
Макарова Юлианна МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Надершина И.Ф.

3
Камышева Зоя МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Ахметшина А.А.

6) Номинация Ткачество

11-14 лет

1 Вагапова Валерия МБОУ Лицей

№170

Ново-Савиновский Чиркова Д.И.

2 Набиуллина Карина МБУДО ДМШ

№11

Ново-Савиновский Уразова В.Р.

15-18 лет

1 Парастаев Кирилл МБУДО ДМШ

№11

Ново-Савиновский Уразова В.Р.

7) Номинация «Валяние из шерсти»

Объемные работы

10-14 лет

1 Салина Виктория МБУДО ДДЮТиЭ Московский Софронова А.Э.

2 Мусина Валерия МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

Плоскостные работы

7-10 лет

1 Музафарова Риана МБУДО ДМШ

№11

Ново-Савиновский Уразова В.Р.

15-18 лет

1 Суниева Ралина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

2 Яруллина Ралина МБУДО ДМШ

№11

Ново-Савиновский Уразова В.Р.

3 Уразаева Эмилия МБУДО ДМШ

№11

Ново-Савиновский Уразова В.Р.

8) Номинация «Резьба по дереву, поделки из дерева»

7-10 лет

1 Анисимов Алексей МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Хабибуллина Т.И.

2 Краснов Карим МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский Хабибуллина Т.И.

11-14 лет

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 5 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

1 Макаров Владимир МБОУ СОШ №34 Московский Авхадиев Н.М.

2 Бикмуллин Камиль МБОУ СОШ №38 Ново-Савиновский Калимуллина Д.О.

9) Номинация «Рисунок (акварель, гуашь, карандаш)»

Графика

7-10 лет

1 Усманова Эвелина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский Шайхутдинова Д.Ф.

2 Некрасов Ярослав МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Некрасова А.В.

2 Латфуллина

Камилла

МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский Петрова Н.Ю.

3 Шайхуллина Зейнаб МБУДО СОШ №30 Ново-Савиновский Коннова А.В.

11-14 лет

1 Абрамова Арина МБУДО ДШИ Авиастроительный Ларионова Ю.В.

15-18 лет

1 Замалетдинова

Диляра

МБУДО ДШИ Приволжский Зарипова М.Р.

Живопись

7-10 лет

1 Амосова Мария МБУДО ДШИ Приволжский Зарипова М.Р.

2 Усманова Амира МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Шайхутдинова Д.Ф.

2 Фасхутдинова

Амина

МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Шайхутдинова Д.Ф.

3 Ахадов Алмас МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский Романова О.Ю.

3 Федючек Злата МБУДО ЦВР Ново-Савиновский Шайхутдинова Д.Ф.

11-14 лет

Гран-

при

Субботич Марта МБУДО ДШИ Авиастроительный Ларионова Ю.В.

1 Санчаева Милана МБУДО ДШИ Авиастроительный Юрчук Р.И.

2 Саранова Анна МБУДО ДШИ Авиастроительный Ларионова Ю.В.

2 Гарифуллина

Айлина

МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский Романова О.Ю.

3 Амиуллова Саида МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

3 Данилова Антонина МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 6 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

3 Газизова Алия МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

15-18 лет

1 Ефремова Дарья МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

2 Шишковская

Екатерина

МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

2 Доленко Дарья МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

3 Логинова Анна МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

3 Шамсутдинова

Элария

МБУДО ДШИ  Авиастроительный Ларионова Ю.В.

Смешанная техника

11-14 лет

1 Загидуллина Ульяна МБОУ СОШ №173 Приволжский Гараева В.Н.

 Борисова София ГБОУ «Казанская

школа-интернат №

1 для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

Авиастроительный Давлетшина И.С.

3 Мясников Тимур МБОУ СОШ №71 Ново-Савиновский Мясникова Л.С.

10) Номинация Вышивка

Вышивка нитью

7-10 лет

1 Кадкина Юлия МБУДО ДПЦ

Юность

Приволжский Арбузова Е.В.

2 Галимзянова

Ландыш
МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский

Глазунова В.Ю.

15-18 лет

1 Халиуллина Яна МБОУ СОШ №188 Кировский Самирханова Р.А.

2 Адиева Амиля МБОУ СОШ № 80 Вахитовский Софронова А.В.

3 Муртазина Амалия МБОУ СОШ №31 Ново-Савиновский Козина С.О.

11 -14 лет  Изонить

1 Мавлина Иделия МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Батршин С.Н.

11) Номинация «Бисероплетение»

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 7 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

7-10 лет

1 Зюзина Амелия МБУДО ДДиТЭ

«Простор»

Ново-Савиновский Аксанова Н.А.

2 Мусина Лилия МБУДО ДДиТЭ

«Простор»

Ново-Савиновский Аксанова Н.А.

3 Галимзянова

Ландыш

МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

11-14 лет

1 Тарасова Софья МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

2 Зинатуллина

Миляуша

МБУДО ЦДОД

Заречье

Кировский  Хисамиева М.И.

2 Адиева Амиля МБОУ СОШ № 80 Вахитовский Софронова А.В.

3 Хакимзянова

Аделина

МБОУ СОШ №188 Кировский  Хайрутдинова И.А.

Аксессуары

15-18 лет Бисер

1 Суниева Ралина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

2 Грачева Арина МБУДО ДДиТЭ

«Простор»

Ново-Савиновский Петрова Н.А.

3 Вагапова Валерия МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

15-18 лет Сутаж

1 Суниева Ралина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

2 Суниева Ралина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

3 Суниева Ралина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Глазунова В.Ю.

12) Номинация «Пластилинография»

7-10 лет

Коллективная работа

1 Амиров Сабир

Бускина Екатерина

МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Шайхутдинова Д.Ф.

7-10 лет

1 Ганина Арина МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Шайхутдинова Д.Ф.

2 Гафурзянова Карина МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский  Батршин С.Н.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 8 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

2 Бикмурзина Марьям МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Шайхутдинова Д.Ф.

3 Ибрагимова Зарина МБУДО ЦВР  Авиастроительный Русинова В.М.

13) Лепка

7-10 лет

1 Сабиров Карим МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский  Хафизова Э.Х

2 Шайдуллина Назиля МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Шайхутдинова Д.Ф.

3 Ильина София МБУДО ДШИ Авиастроительный Замилова Р.И.

11-14 лет

1 Фаттыхова Ралина МБОУ Лицей №

188

Кировский Хайрутдинов И.А.

14) Номинация «Бумагопластика»

7-10 лет

1 Сабирова Азалия МБУДО ЦДТ Ново-Савиновский  Хафизова А.А.

2 Хасанов Данияр ГБОУ «Казанская

школа-интернат №

1 для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

Авиастроительный Давлетшина И.С.

2 Мифтахова Иделия МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Шайхутдинова Д.Ф.

3 Габидуллина Азалия МБУДО ЦВР  Ново-Савиновский  Качерович Л.И.

3 Быстрова

Александра

МБУДО ДПЦ

Молодость

Приволжский Арбузова Е.В.

11-14 лет

1 Хасанова Амина МБОУ Лицей №

188

Кировский Хайрутдинов И.А.

2 Бабушкина Милана МБУДО ДХШ №3 Ново-Савиновский Батршин С.Н.

2 Калимуллина Алиса МБОУ СОШ №113 Ново-Савиновский Залялова А.Ф.

3 Мингулова Камила МБОУ СОШ №82 Приволжский Шарифуллина Л.Н.

Номинация для педагогов «Видео мастер класс»

1 Шайхутдинова Д.Ф. МБУДО «ЦВР»

Ново-

Савиновского

Рисуем углем горный пейзаж

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 9 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

района г.Казани

2 Моисеева И.А. ДШИ №6

Советского района

г.Казани

Кляксография.Осенний пейзаж

2 Глазунова В.Ю. МБУДО «ЦВР»

Ново-

Савиновского

района г.Казани

Брошь из бархата. Вышивка бисером

3 Ризатдинова Л. Ш. СОШ № 30 Ново-

Савиновского

района

Кукла добра

3 Хайрутдинова И. А. Многопрофильный

лицей №188

Кировского района

Закладка для книги

Грамоты за творческий подход получают:

1.  Багаутдинова

Малика

МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

2.  Вафина Исламия МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

3.  Газизова Алия МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

4.  Мустафина Рамина МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

5.  Новикова София МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

6.  Нургалиева Рамина МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

7.  Сайфуллина Лилия МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

8.  Сахабетдинова

Риана

МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

9.  Родионова Софья МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

10.  Усманова Айзиля МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

11.  Халилова Малика МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

12.  Хисамметдинова МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

13.  Шаммухаметова

Мариам

МБУДО ДШИ  Авиастроительного Ларионова Ю.В.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 10 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

Участники круглого стола

14.11.2025 в рамках городского конкурса художественно-прикладного творчества и дизайна

«Фейерверк талантов» по теме: «Современные методы и подходы в работе педагога

дополнительного образования».

 ФИО Место работы, должность Тема выступления

1.  Ахметшина А.А.  МБУДО «ДМШ №3» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

преподаватель рисунка,

живописи

Развитие творческого потенциала

учащихся через современные техники

ИЗО деятельности

2.  Глазунова В.Ю. МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

методист

Методические рекомендации по

использованию различных нейросетей

в образовательной деятельности

педагога дополнительного

образования

3.  Качерович Л.И. МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

ПДО

Свежие идеи для занятий по оригами.

4.  Ларионова Ю.В. МБУДО ДШИ

Авиастроительного р-на,

ПДО

Создание декоративного интерьерного

панно в технике роспись по стеклу

акриловой краской и контурами по

стеклу.

5.  Надершина И.Ф. МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

методист

Новые горизонты творчества: как ПДО

художественной направленности

может вдохновлять и развивать юные

таланты

6.  Осипова И.А. МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

ПДО

Флористика как раздел декоративно-

прикладного искусства.

7.  Уразова В.Р. МБУДО «ДМШ №11»,

заведующая

художественным отделом

Вышивка в ковровой технике

8.  Федоришина Д.С. МБУДО «ДМШ №3» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

преподаватель рисунка,

живописи

Кожаная мозаика. От истории к

современности.

9.  Шайхутдинова

Д.Ф.

МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского р-на г.Казани,

ПДО

Применение нейросети на занятиях по

изобразительной деятельности: от

идеи до готовой картины.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 11 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Организаторы и члены жюри городского конкурса

художественно прикладного творчества и дизайна «Фейерверк

талантов»

1. Ахметшина Айсылу Ансаровна, преподаватель рисунка и живописи

ДХШ №3, Ново-Савиновского района г.Казани.

2. Глазунова Виктория Юрьевна, методист, заведующая отделом

художественно-прикладных искусств МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского

района г.Казани.

3. Федоришина Дарья Сергеевна, преподаватель рисунка и живописи

ДХШ №3, Ново-Савиновского района г.Казани.

4. Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, педагог дополнительного

образования высшей категории, отдела художественно-прикладных искусств

МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 1209/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 12 из 12. Страница создана: 30.12.2025 13:32

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12